



BAUSKAS NOVADA DOME

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901
tāl. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS

Bauskā

2024. gada 15. maijā

Nr. 5

Sēde sasaukta 2024. gada 15. maijā plkst. 9

Sēde atklāta 2024. gada 15. maijā plkst. 9

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs **Raitis Ābelnieks**

Sēdē piedalās 7 komitejas locekļi:

komitejas priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks, deputāts Mārtiņš Cimermanis, deputāts Jānis Dūmiņš, deputāts Vilnis Gailums, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Juris Krievs, deputāte Inita Naghibeda

Sēdē nepiedalās:

deputāte Solveiga Lineja – darba dēļ

deputāts Rihards Melgailis – iemesls nav paziņots

Sēdē piedalās:

domes priekšsēdētājs **Aivars Okmanis**, domes priekšsēdētāja vietnieks **Aivars Mačeks**, pašvaldības izpilddirektora vietnieks **Jānis Kalinka**, Bauskas novada administrācijas vadītājs **Edgars Paičs**, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja **Indra Latvieta**, ekonomiste **Gita Skribāne**, Administratīvās nodaļas vadītāja **Egija Matuzone**, datorsistēmu un datortīklu administratore **Krista Sondore**, sabiedrisko attiecību speciāliste **Anta Kļaveniece**, Juridiskās nodaļas vadītāja **Evita Grigorjeva**, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja **Laura Šterna**, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja **Aija Sprinķe**, Izglītības nodaļas vadītāja **Baiba Šumina**, speciālistes **Ilze Ērgle**, **Solveiga Gudkova**, **Elīna Meldere**, **Sandra Petrokaite** un **Baiba Stūre**, Sporta un veselības nodaļas vadītāja **Līga Rimševica**, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītājas vietnieks **Ingars Štelis**, pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” vadītāja **Māra Kuļikauska**, pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” vadītāja **Anda Čakša**, laikraksta “Bauskas Dzīve” žurnālists **Uldis Varnevičs**

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre **Ieva Skujeniece**

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā.

Sēdes darba kārtība:

1. Par izmaiņām Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā.
2. Par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā.
3. Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektā

"Bērnu un jauniešu līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next Generation).

4. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" darbības stratēģijas 2024-2028 saskaņošanu.
5. Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Festivāla "Bauska TASTE" nolikums" apstiprināšanu.
6. Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu.
7. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā" apstiprināšanu.
8. Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi" apstiprināšanu.
9. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta noteikumos Nr. 2 "Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība".

Papildu darba kārtība:

10. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu.
11. Par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumā.

1.p.

Par izmaiņām Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā.

(S.Petrokaite)

Ziņo: S.Petrokaite.

Pašvaldībā saņemts S.Kaidaka iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Bauskas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas. Sagatavots lēmuma projekts par S.Kaidaka atbrīvošanu no komisijas locekļa amata šī gada 31. maijā un kā komisijas locekli ievēlēt iestādes "Bauskas slimnīca" galveno ārsti I.Strazdu.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par izmaiņām Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā".

2.p.

Par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā.

(A.Spriņķe, M.Cimermanis, J.Krievs)

Ziņo: A.Sprinķe.

Sagatavots lēmuma projekts par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā, kas paredz atbrīvot no komisijas locekļa amatu pienākumu pildīšanas ar šī gada 30. maiju L.Kirilko, K.V.Ūdri un I.Puķāni. Par komisijas locekļiem apstiprināt Sporta un veselības nodaļas vadītāju L.Rimševicu, Izglītības nodaļas speciālisti B.Stūri un Kultūras nodaļas vadītāju V.Morkūnu. Izmaiņas saistītas ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu.

M.Cimermanis jautā par bijušajiem komisijas locekļiem. A.Sprinķe paskaidro, ka tie bija administrācijas darbinieki.

J.Krievs jautā, vai kandidāti ir pietiekami izvērtēti. A.Sprinķe atbild, ka situācija ir izvērtēta.

Jautājumu vairāk nav, R.Ābelnieks aicina atbalstīt lēmuma projektu balsojot.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā".

3.p.

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektā "Bērnu un jauniešu līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next Generation).

(L.Šterna)

Ziņo: L.Šterna.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg Latvijas-Lietuvas programmas vadošā iestāde ir aicinājusi pierobežas pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties dalībai programmas 2. projektu konkursa kārtā. Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir šī gada 21. jūnijs. Bauskas novada pašvaldība saņēmusi uzaicinājumu no Lietuvas NVO veidot partnerību kopēja projekta īstenošanai jaunatnes jomā programmas prioritātes virzienā Nr. 3 "Sociāli iekļaujoša sabiedrība". Projekta vadošais partneris ir Pakrojas rajona pašvaldības administrācija Lietuvā, plānotie projekta partneri – biedrība "Všļ Socialine iniciatyva", Bauskas novada pašvaldība un futbola klubs "Iecava". Projekta mērķis ir līdzdalības veicināšana bērnu un jauniešu ar ierobežotām iespējām pierobežas pašvaldībās, kā arī attīstīt pakalpojumu un aktivitāšu pieejamību darbam ar bērniem un jauniešiem lauku teritorijās. Projekta galvenās aktivitātes - aprīkojuma iegāde Bauskas jauniešu mājai, Iecavas jauniešu centram, jauniešu telpām pagastos; darbā ar bērniem un jauniešiem iesaistīto pašvaldību speciālistu apmācības kapacitātes stiprināšana; kopīgas integrējošas un personību attīstošas aktivitātes bērniem un jauniešiem sadarbībā ar vietējām nevalstiskajām organizācijām; partnerībā izstrādāts metodiskais materiāls darbam ar bērniem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām, integrējot inovatīvas neformālās izglītības metodes. Šī ir iespēja īstenot nesen apstiprinātās Bauskas novada pašvaldības jaunatnes politikas pamatnostādnes ievirzītās rīcības.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektā "Bērnu un jauniešu līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next Generation)".

4.p.

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" darbības stratēģijas 2024-2028 saskaņošanu.

(M.Kuļikauska, R.Ābelnieks, J.Krievs, I.Nagņibeda, M.Cimermanis)

Ziņo: M.Kuļikauska.

Sagatavots lēmuma projekts par iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" darbības stratēģijas 2024-2028 saskaņošanu, kas ir viens no nepieciešamajiem dokumentiem bibliotēku akreditācijai. Nākamnedēļ notiks visa Bauskas novada vietējas nozīmes bibliotēku akreditācijas process. Šajā dokumentā ir iekļautas atsauces uz valsts un pašvaldību stratēģiskajiem dokumentiem, rīcības virzieniem un uzdevumiem, kas attiecināmi uz bibliotēkām. Stratēģijā norādīti ANO ilgtspējīgas attīstības mērķi, bibliotēkas struktūra, stratēģiskā sadaļa, kurā definēta bibliotēkas misija, vīzija un mērķi un uzdevumi 2024. -2028. gadam. Noteikti stratēģiskie virzieni un izaicinājumi, kā arī statistikas dati par bibliotēkas pamatrādītājiem iepriekšējos 3 gados. Uzskaitīti bibliotēkas izaicinājumi un rīcības virzieni - visās bibliotēkās notiek sadarbība ar izglītības iestādēm, šogad pirmo gadu ļoti veiksmīgi realizēts projekts "Skolas soma", šobrīd aktuāla ir miniatūra izstāde, kuru līdz šim apmeklējuši 500 skolēni no novada izglītības iestādēm.

R.Ābelnieks vērš uzmanību uz pagājušā gada iedzīvotāju statistikas datiem, ierosina tos precizēt. M.Kuļikauska pieņem precizēšanai.

J.Krievs uzslavē bibliotēkas logo un iesaka precizēt uzskaitījumu sadaļu 5. lpp. M.Kuļikauska pieņem precizēšanai.

I.Nagņibeda uzslavē stratēģijas vizuālo noformējumu un jautā par stratēģijas sasaisti ar Iecavas, Rundāles un Vecumnieku bibliotēkām. M.Kuļikauska paskaidro, ka Bauskas Centrālā bibliotēka ir atsevišķa iestāde ar 16 struktūrvienībām; Iecavas bibliotēkas ir struktūrvienības Iecavas apvienības pārvaldē, tāpat arī Rundāles un Vecumnieku bibliotēkas, līdz ar to šīm bibliotēkām ir katrai sava attīstības stratēģija. Bauskas Centrālā bibliotēka veic metodisko un konsultatīvo darbu un sagatavo bibliotēkas akreditācijai. Nākamnedēļ plānota bibliotēku tikšanās ar Kultūras ministriju, kad apmeklēsim visas novada bibliotēkas. R.Ābelnieks papildina, ka iepriekš apsprieda arī variantu, kad visas bibliotēkas varētu nodot tiešā pakļautībā Bauskas Centrālajai bibliotēkai, bet varētu būt lieli sarežģījumi loģistikā, līdz ar to saimnieciski vienkāršāk tomēr bibliotēkas atstāt vietējo pārvalžu pārvaldībā, Bauskas Centrālajai bibliotēkai nodrošinot metodisko pārraudzību. M.Kuļikauska piebilst, ka pagastu bibliotēku telpu uzturēšana ir pagastu pārvalžu pārziņā, izņemot Jauncodes bibliotēku.

I.Nagņibeda turpina, ka bibliotēkas stratēģiskais plāns piemērojams arī visām pārējām bibliotēkām un saturiskais virziens, kas nāk no centrālās bibliotēkas, ir aktuāls visām bibliotēkām Rundālē, Vecumniekos un Iecavā; ierosina stratēģiskajā plānojumā iekļaut bibliotēku apmeklējumus. M.Kuļikauska norāda, ka pārrunās ar Juridisko nodaļu secināts, ka

nav korekti vienai iestādei iekļaut savā plānā citu iestāžu struktūrvienības; rīcības plāna sadalās ir norādītas visas bibliotēkas - sava veida atsauce ir uz visām bibliotēkām.

M.Cimermanis ierosina plāna mērķos iekļaut digitālās bibliotēkas attīstību, veicinot attālinātu lasīšanu jauniešiem. M.Kuļikauska atbild, ka ir iekļauts, kā arī jauniešiem ir iespēja pieslēgties elektroniskajām bibliotēkas datubāzēm; letonikas pakalpojumu izmanto mazāk, jo to nodrošina izglītības iestādes. Visām bibliotēkām ir attālinātās piekļuves tiesības.

M.Cimermanis turpina, ka šos pakalpojumus nodrošina valstiskā līmenī, bet tieši kādi ir centrālās bibliotēkas piedāvātie pakalpojumi. M.Kuļikauska atbild, ka centrālā bibliotēka nepārtraukti papildina novadpētniecības datubāzes un veic materiālu digitalizāciju, apkopo novadpētniecības materiālus par dažādām tēmām - novada ievērojamiem cilvēkiem un vietām - šobrīd notiek šo materiālu digitalizācija, lai tos varētu atrast katalogā; preses izdevumu materiālu digitalizācija arī pieejama valstiskā līmenī un notiek sadarbība ar Latvijas Nacionālo bibliotēku. Šobrīd centrālā bibliotēka strādā pie novada bijušo uzņēmumu apzināšanas, slēdz līgumus par materiālu izmantošanu digitālajā bibliotēkā. M.Cimermanis norāda, ka sarežģīti atrast saites uz interesējošām lietām un izsakās par jauniešu aizplūšanu no novada, norādot, ka bibliotēkas ļoti ietekmē jauniešu jomu – tā ir pirmā vieta, kur iepazīstas ar novada informāciju; ierosina bibliotēkām veicināt sadarbību ar jauniešiem. M.Kuļikauska informē, ka bibliotēkas iesaistās pirmsskolu izglītības iestādēs ar valsts programmām lasīšanas klubiņu attīstībai ("Pūčulēnu skola" nodarbības jau notiek Bērnu bibliotēkā), bibliotēku apmeklē skolēni. M.Cimermanis uzsver, ka jāveicina informācijas apmaiņa ar jauniešiem, uzsverot, cik ļoti lepojami ar novadu; tas ir izglītības sistēmas un kompleksas sadarbības jautājums.

M.Kuļikauska vērš uzmanību uz bibliotēkai nepieciešamām telpām savas darbības attīstībai.

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

precizēt statistikas datus, 5. lp. uzskaitījumu sadaļu,

NOLEMJ:

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" darbības stratēģijas 2024-2028 saskaņošanu".

5.p.

Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Festivāla "Bauska TASTE" nolikums" apstiprināšanu.

(J.Dūmiņš, J.Krievs, R.Ābelnieks, M.Cimermanis)

Ziņo: J.Dūmiņš.

Sagatavots lēmuma projekts par Festivāla "Bauska TASTE" 2024. gada nolikuma apstiprināšanu. Pirmā sadaļa ietver vispārīgos jautājumus, kas saistīti ar festivāla norisi un laikiem. Otrajā sadaļā atrunātas biļešu cenas un veids, kā tās tiek tirgotas. Trešajā sadaļā noteikta sadarbības partneru (alkoholisko/bezalkoholisko dzērienu ražotāji/izplatītāji un bez atlīdzības pakalpojumu sniedzēji) piesaiste un atlase. Informē par festivālā atļauto tirgojamo

produkciju. Ceturtajā sadaļā atrunāti tirdzniecības dalībnieki, kuri aicināti pieteikties tirdzniecībai un pakalpojumu sniegšanai līdz noteiktam termiņam. Piektajā sadaļā atrunātas dalības maksas. Dalībnieku pieteikšanās notiek festivāla tīmekļvietnē www.bauskataste.lv, pēc kuras ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidota komisija 5 cilvēku sastāvā izvērtēs pieteikumus pēc nolikuma kritērijiem, piešķirot dalībniekiem punktus. Septītajā sadaļā atrunāti noteikumi dalībai. Nolikumam ir pielikumi – vērtēšanas kritēriji preču tirdzniecībai un pakalpojumu sniegšanai.

J.Krievs izsakās par nolikuma punktiem: par 6.11.2. punkta formulējumu “ļoti līdzīgs”, ierosina to svītrot. J.Dūmiņš izskaidro, ka dažkārt piedāvātais sortiments nemēdz būt identisks, bet līdzīgs. J.Krievs turpina par 6.13. punktā minēto “izvērtējot visus saņemtos pieteikumus”, jo tas jau ir izdarīts, liekvārdība; 7.2. punktā, vai nav jānorāda mazumtirdzniecība. R.Ābelnieks norāda, ka nav jānorāda, jo ar vairumtirdzniecību festivālā neviens nenodarbosies. J.Krievs turpina: 7.10. punkts rada nesapratni par transporta atļautu vai neatļautu novietošanu. R.Ābelnieks piebilst, ka punkta redakcija ir saprotama. J.Krievs turpina par pielikumiem – visos norādīts maksimālais 3 punktu skaits, bet pretendents var iegūt tikai 2 punktus. Ierosina kritērijos svītrot 0 punktus, ja produkta izcelsmes valsts ir Krievija vai Baltkrievija. J.Dūmiņš norāda, ka šāds kritērijs tika ietverts citos nolikumos, ir iespēja to svītrot. J.Krievs turpina par pielikumu 3. kritērija redakciju – ierosina “lielākais” vietā norādīt “dārgākais”; 3. pielikumā norāda uz numerācijas neprecizitātēm. Izsaka atbalstu izstrādātajam nolikumam.

R.Ābelnieks norāda nolikumā novērst tehniskās neprecizitātes un pielikumus veikt labojumus punktu piešķiršanas kārtībā.

M.Cimermanis jautā, kādas prognozes festivāla budžetam. J.Dūmiņš atbild, ka pašvaldības finansējums plānots 43 000 EUR (20 %), pārējie ieņēmumi plānoti no biļetēm un tirdzniecības vietām, lielākoties ieņēmumi atkarīgi no biļešu tirdzniecības aktivitātes un dalībnieku pieteikšanās uz tirdzniecības vietām; šī gada festivāla budžets plānots pagājušā gada budžeta apmērā.

M.Cimermanis turpina par biļešu cenām, kas nav īpaši labvēlīgas ģimenēm ar bērniem; ierosina piešķirt atlaides 3+ karšu lietotājiem; sanāk speciāli bērniem pieteikt novada iedzīvotāja karti, lai saņemtu atlaidi biļetēm uz festivālu; arī festivālā bērniem atrakcijas ir pietiekami dārgas. J.Dūmiņš informē, ka bērniem līdz 11 gadu vecumam ir bezmaksas ieeja, līdz šim atrakcijas bija pieejamas uz visu dienu par 10 EUR, atrakcijas bērnu zonā ir bez maksas; atteicās no ģimenes 3+ kartēm, jo nebija īpaši liels pieprasījums iepriekšējos gados, kā arī to pielietojumu nevar izkontrolēt – ar vienu karti varēja nopirkt neierobežotu skaitu biļešu, pie festivāla ieejas nebija iespējams izkontrolēt biļešu un karšu īpašniekus. Aicina iedzīvotājus pieteikties novada iedzīvotāja kartei. M.Cimermanis uzsver, ka neizjūt festivāla ieguvumu ģimenēm. J.Dūmiņš turpina, ka biļetēm ir pieejamas atlaides ar iedzīvotāja karti, kā arī biļete par 10 EUR bērnu zonā ir pieņemama, uzskata, ka ir gana draudzīgi ģimenēm ar bērniem.

R.Ābelnieks jautā par depozīta glāžu ieviešanu festivālā. J.Dūmiņš atbild, ka jānogaida, kamēr šo pakalpojumu spēs nodrošināt distributors, jo kā pašvaldība to nevar nodrošināt – ir problēmas ar grāmatvedību ar depozītu atgriešanām; ūdens pudeles ir sarežģīti nopirkt, kur vēl sākt nodarboties ar šo depozītu glāžu tirdzniecību, pēc tam naudas saņemšanu un atgriešanu. Izsaka cerību, ka kādreiz būs kāds pakalpojumu sniedzējs, kurš to varētu nodrošināt; alus darītavas jau plāno depozīta ieviešanas sistēmu, bet līdzšinējie partneri to vēl nav spējuši īstenot.

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav
"NEPIEDALĀS" - nav

redakcionāli precizēt nolikumu un pielikumus,

NOLEMJ:

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Festivāla "Bauska TASTE" nolikums" apstiprināšanu".

6.p.

Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu.

(S.Gudkova, R.Ābelnieks, M.Cimermanis, B.Šumina, A.Sprinķe)

Ziņo: S.Gudkova.

Sagatavots lēmuma projekts par nolikuma "Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu, jo spēkā stājies Pašvaldību likums, kura mērķis ir nodrošināt demokrātisku, tiesisku, efektīvu, ilgtspējīgu, atklātu un sabiedrībai pieejamu pārvaldi katras pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī līdzsvarot pašvaldības pakalpojumu pieejamību. Spēku zaudējis likums "Par pašvaldībām", uz kura balstījās iepriekšējais nolikums. Tika veikti redakcionāli grozījumi, kā arī mainīts nolikuma tiesiskais pamatojums. Nolikuma vispārīgajā jautājumu sadaļā tika precizēts 3.1. punkts un norādītas tālmācības izglītības iestādes, kas atrodas Bauskas novadā, kā arī pievienots 3.7. punkts par pašvaldības iestādēm, kuras var pretendēt uz mērķdotāciju ar noteikumu, ka tās ir licencējušas interešu izglītības programmas Bauskas novadā.

R.Ābelnieks piebilst, ka veiktie grozījumi ir loģiski un pamatoti.

M.Cimermanis norāda, ka nav atsauces uz profesionālās ievirzes izglītības iestādi Saulainē, vai tehnikumam ir iespēja pretendēt uz mērķdotāciju. S.Gudkova paskaidro, ka Saulaines teritoriālai struktūrvienībai ir sava mērķdotācija Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma ietvaros. M.Cimermanis turpina, kāpēc tālmācības izglītības iestādēm ir iespēja, bet Saulaines tehnikumam nav. S.Gudkova atbild, ka tālmācības izglītības iestādes tiek skaitītas mērķdotācijas skaitā kā iestādes, jo to juridiskā adrese ir Bauskas novadā. M.Cimermanis izsakās, ka absurdi, ka Saulaine nevar pretendēt uz mērķdotāciju dēļ juridiskās adreses. R.Ābelnieks piebilst, ka Saulaine mērķdotāciju saņem no Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma. S.Gudkova papildina, ka tālmācību izglītību iestādes izdevīgas novadam, jo viņu bērnu skaits tiek ieskaitīts novada kopējā bērnu skaitā, līdz ar to var saņemt lielāku mērķdotāciju un pateicoties šīm tālmācības iestādēm bija iespēja apstiprināt 1700 stundu interešu izglītībai bērnu dārzos, speciālajās skolās, profesionālās ievirzes iestādēs; 2 gadu laikā panākts, ka arī Bauskas Bērnu un jauniešu centram viss finansējums interešu izglītības programmā ir no valsts budžeta mērķdotācijas, nav pašvaldības finansējuma; pašvaldība nevar ietekmēt citu iestāžu mērķdotāciju citos novados.

M.Cimermanis izsakās, ka neloģiski, ka nav ietverta Saulaines tehnikuma sadarbība interešu izglītības jautājumu risināšanā. B.Šumina piebilst, ka finansējums ir valsts piešķirts un nav juridisku iespēju piešķirt mērķdotāciju citā novadā reģistrētai izglītības iestādei ar struktūru mūsu novadā. M.Cimermanis uzsver, ka neviens to nemēģina nemaz risināt; jārunā ar Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma vadību par juridiskā statusa sakārtošanu. R.Ābelnieks piebilst, ka šis būtu ministriju kompetenču jautājums.

A.Spriņķe paskaidro, ka Saulaine ir Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma struktūrvienība un princips par valsts mērķdotāciju strādā uz tām izglītības iestādēm un uz tiem izglītojamiem, kas iereģistrēti Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēs. Kandavas Lauksaimniecības tehnikums atrodas Tukuma novadā, kurš saņem valsts mērķdotāciju, daļu finansējuma novirzot Saulaines teritoriālai struktūrvienībai.

M.Cimermanis norāda, ka Bauskas novadam Saulaine acīmredzot nav interešu lokā; interešu izglītība ir viens no pamatiem profesiju izvēlē jauniešiem.

R.Ābelnieks izsakās, ka šajā nolikumā tas nav atrunājams; piekrīt, ka Saulaines teritoriālā struktūrvienība ir jāatbalsta un aicina pārtraukt debates.

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu".

7.p.

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā" apstiprināšanu.

(S.Petrokaite)

Ziņo: S.Petrokaite.

Bauskas novada dome 2022. gada janvārī pieņēma lēmumu par saistošo noteikumu "Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā" apstiprināšanu. 2022. gada decembrī tika veikti šo noteikumu grozījumi, bet ņemot vērā to, ka 2023. gada janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kas ir par pamatu šiem noteikumiem, jo nosaka pašvaldības funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, bija nepieciešams izveidot jaunus noteikumus, kas atbilstoši šim likumam. Jaunajiem noteikumiem par pamatu tika ņemti iepriekšējie noteikumi, ir iekļauti daži precizējumi kā tīmekļvietnes adreses un arī daži papildus punkti. Būtiskākās izmaiņas skar 7. punktu un 25.1. punktu. Noteikumi tika apspriesti arī ar izglītības iestāžu vadītājiem un nodoti publiskai apspriešanai. Priekšlikumi netika saņemti.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā" apstiprināšanu".

8.p.

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi" apstiprināšanu.

(R.Ābelnieks, I.Ērgle, I.Latviete, J.Krievs, I.Naņibeda, M.Cimermanis)

Ziņo: R.Ābelnieks, I.Ērgle.

R.Ābelnieks informē, ka par šiem noteikumiem diskutēts jau ilgāku laiku, notikušas darba grupas sanāksmes un arī pirmdien deputātu sanāksmē tika vēlreiz izdiskutēts.

I.Ērgle prezentācijas veidā ziņo par noteikumu izmaiņām saistībā ar dažādām normatīvo aktu izmaiņām un aktualitātēm. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Bauskas novada izglītības iestāžu pirmsskolas, vispārējās izglītības un profesionālas ievirzes pedagogu darba samaksai. Nosaka arī kārtību, kā aprēķina izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmi un kārtību, kādā piešķir tieši pašvaldības budžeta finansējumu pirmsskolas un profesionālās ievirzes pedagogu darba samaksai.

Šie noteikumi sākotnēji tika izdoti 2021. gada 25. novembrī pēc teritoriālās reformas un līdz šim veikti jau 4 grozījumi, un saskaņā ar augstākstāvošiem normatīvajiem aktiem, šie grozījumi ir pārsnieguši pusi no spēkā esošo normu apjoma, arī ar jaunajiem plānotajiem grozījumiem, un tāpēc ir nepieciešama noteikumu jauna redakcija, kurai pamatā ir iepriekšējie noteikumi ar dažām izmaiņām.

Būtiskākās izmaiņas: noteikumu 2. daļā par valsts mērķdotācijas sadali 6.1.3. punktā atrunāts par vadītāju vietnieku mēneša darba algas likmi, nosakot to ne mazāk kā 80 % apjomā, var būt arī vairāk, balstoties uz MK noteikumiem Nr. 445.

Sociālais pedagogs ietverts pie atbalsta personāla, kam atvēlēts ne mazāk kā 7 % no kopējās mērķdotācijas.

Izmaiņas skar direktoru darba samaksu - priekšsēdētāja norīkota komisija iestāžu vadītāju novērtēšanu mēneša darba algas noteikšanai kārtējam mācību gadam veic katru gadu līdz 25. augustam atbilstoši spēkā esošajiem novada pašvaldības normatīvajiem aktiem; nosakot darba algas likmi ievēro valsts noteikumus, novada un šo noteikumu 1. pielikumā noteiktos kritērijus (uz 1. septembri fiksēto bērnu skaitu pēc valsts statistikas, ko datu bāzē līdz 6. septembrim precizē; ņem vērā noteikumu 1. pielikuma kritērijus pēc normēto bērnu skaita - iestādes vadītājam mēnešalgas ir atšķirīga no valsts noteiktās mēnešalgas; procenti pie mēnešalgas, kas saistīti ar programmu īstenošanu vairākās adresēs). Informē par izmaiņām 1. pielikumā koeficientu pielāgošanā. Pēc izglītības iestāžu vadītāju ierosinājuma pielikums papildināts ar sadaļu "Sabiedrības integrācijas veicināšana un atbalsts" saistībā ar ukraiņu izglītojamajiem.

Noteikumu 4. daļā atrunāts par pašvaldības finansējuma nodrošināšanu izglītojamiem pirmsskolas izglītības iestādēs vecumā no 1,5 līdz 5 gadiem – mainīts normēto izglītojamo skaits. Informē par pedagogu amata likmēm.

R.Ābelnieks papildina, ka veidojot budžetu, vienojās par likmes izlīdzināšanu pēc vienotiem principiem.

I.Ērgle turpina par izmaiņām 4. daļā – janvārī ar rīkojumu tika samazināts pirmsskolu papildus finansējums un noteikts, ka to izmanto papildus atbalsta personāla finansēšanai, pedagogu motivācijai, samaksai par papildu pedagoģisko darbu; lielajās izglītības iestādēs vadītājs atbilstoši izglītojamo skaitam vietniekam vai metodiķim var noteikt amata likmi. Ar šo noteikumu izmaiņām iekļaujas šī gada budžetā.

I.Latviete papildina, ka par pašvaldības budžeta līdzekļiem tiek apmaksāti vadītāji, kas ir tieši pirmsskolas izglītības iestādēs, vietnieki, metodiķi un visi pedagogi; kopējā summa kas ir nepieciešama ir 8 500 līdz 9 000 EUR mēnesī klāt papildus periodā no septembra līdz decembrim pie nosacījuma, ja bērnu skaits paliek tāds pats, kā bija fiksēts uz pagājušā gada 1. septembri. Ja bērnu skaits izmainīsies, izglītības iestādēs šīs summas mainīsies.

I.Ērgle turpina, ka noteikumu 5. daļā par pašvaldības finansējuma piešķiršanu profesionālās ievirzes izglītības nodrošināšanai noteikts pašvaldības finansējums licencētajām programmām, kurām nepietiek ar valsts mērķdotāciju (piemēram, mūzikas un mākslas programmās mācību plāna nodrošināšanai, kolektīvai muzicēšanai un koncertmeistaram; profesionālās ievirzes programmās - sporta sagatavošanai grupā un vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbībām). Papildus finansējums 3 % apmērā paredzēts pedagogu darba atbalstam par papildu pedagoģisko darbu vai pedagogu motivācijai.

R.Ābelnieks saistībā ar nākamo lēmuma projektu aicina deputātus atbalstīt un diferencēt vispārīzglītojošo skolu vadītāju atalgojumu no pašvaldības finansēto mācību iestāžu vadītāju atalgojuma. Vispārīzglītojošās skolās vadītājam piemaksu pēc profesionālās darbības novērtējuma no valsts mērķdotācijas var piemērot 25 % apmērā, pretējā gadījumā, ja atstāj 15 % apmērā - tad dažiem skolu vadītājiem alga samazinātos, bet to nevar atļauties uz pirmsskolas un profesionālās ievirzes izglītības iestādēm, kurām ir pašvaldības finansējums.

J.Krievs piekrīt R.Ābelnieka aicinājumam un aicina arī pārējos atbalstīt, jo tas būtu tikai godīgi.

I.Naņņibeda precizē par profesionālo un pirmsskolas izglītību iestāžu vadītāju vietnieku atalgojumu. I.Ērgle atbild, ka izmaiņas tiks veiktas pēc komitejas sēdes.

R.Ābelnieks atkārtoti izsaka priekšlikumu par līdz 25 % piemērošanu vispārīzglītojošām izglītības iestādēm un līdz 15 % pirmsskolu un profesionālās ievirzes izglītības iestādēm no pašvaldības budžeta. Deputātiem nav iebildumu pret šādu izmaiņu diferenci.

M.Cimermanis izsakās par iestādes vadītāja izvēli sociālā pedagoga nepieciešamībai iestādē. I.Ērgle paskaidro, ka lielākajai daļa no izglītības iestādēm sociālo pedagogu nodrošina Sociālais dienests, bet Iecavas vidusskola no mērķdotācijas paši algo sociālo pedagogu, kas nav saistīts ar Sociālo dienestu. R.Ābelnieks papildina, ka pašvaldībai tas ir izdevīgāk, jo sociālo pedagogu algo no valsts mērķdotācijas, bet Sociālā dienesta sociālo pedagogu finansē pašvaldība.

M.Cimermanis izsaka priekšlikumu lēmuma pieņemšanu sasaistīt ar Sociālo dienestu. R.Ābelnieks apgalvo, ka ir jau izrunāts ar Sociālo dienestu. M.Cimermanis izsaka priekšlikumu noteikt izglītības iestādes direktoram saskaņot ar Sociālo dienestu sociālā pedagoga amata vietas izveidi. I.Ērgle atbild, ka tas noteikumos ir iekļauts.

I.Naņņibeda papildina, ka gandrīz visās skolās ir sociālie pedagogi – dienesta darbinieki, un ierosina noteikumos iekļaut atsauci par pašvaldības finansētiem sociālā dienesta darbiniekiem.

R.Ābelnieks aicina atbalstīt lēmuma projektu.

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Naņņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

iekļaut atsauci par pašvaldības finansētiem sociālā dienesta darbiniekiem,

NOLEMJ:

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi" apstiprināšanu".

9.p.
Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta noteikumos Nr. 2
"Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības
novērtēšanas kārtība".

(I.Ērgle, J.Kalniņš, I.Nagņibeda)

Ziņo: I.Ērgle.

Bauskas novada dome 2023. gada martā pieņēma noteikumus "Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība", kas sasaucas ar iepriekšējiem pedagogu darba samaksas noteikumiem, jo vadītāju novērtēšanas procenti iet klāt pie mēneša darba algas. Pagājušajā gada jūlijā un augustā notika izglītības iestāžu vadītāju novērtēšana, un šīs komisijas darba gaitā tika konstatētas vairākas nepilnības iepriekšējos noteikumos gan par vērtēšanu, gan par kritērijiem. Komisijai radās vairāki priekšlikumi noteikumu precizēšanai. Grozījumi nepieciešami to pilnveidei.

Noteikumi nosaka visu pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtību kritērijus un mērķis ir veicināt vadītāju darba kvalitāti, izvirzīto mērķu un uzdevumu sasniegšanu. Profesionālās darbības novērtēšana norisinās katru gadu un tāpēc katru gadu arī mēnešalgu nosaka kārtējam gadam: 4.¹ punktā noteikts, ka novērtēšanu veic vadītājiem, kas novērtēšanas periodā nostrādājuši savā amatā ne mazāk par 6 mēnešiem. Komisija vērtē profesionālās darbības kvalitātes mērķu sasniegšanu, nepieciešamo turpmāko pilnveidi, Izglītības likumā noteiktos vadītāja pienākumus, atbildību izglītības programmas īstenošanā, tiesiskuma kvalitāti un rezultātus, intelektuālo finanšu un materiālo līdzekļu racionālu izmantošanu, vadītāju sadarbību ar izglītības procesā iesaistītajām pusēm, ar dažādām mērķauditorijām un dažādu inovāciju ieviešanu. Komisija veic vadītāju novērtēšanu atbilstoši 2. pielikuma kvalifikācijas kritēriju un kompetenču vērtēšanas aprakstam, iepazīstas ar vadītāju izsūtīto pašvērtējumu - vadītājs raksta iesniegumu par izvērtēšanu un veic pašvērtējumu, kas šobrīd ir izmainīts, jo ir jauni kritēriji un kritēriju apraksti. Komisija izskata pašvērtējumu, saliek savu vērtējumu punktus un pieņem lēmumu.

Pielikumi izteikti jaunā redakcijā atbilstoši IKVD vadlīnijām.

Šajos noteikumos aicina ieviest diferencēšanu, ka no valsts mērķdotācijas izglītības iestāžu vadītājiem sedz līdz 25 % un pirmsskolas un profesionālās ievirzes izglītības iestādēm līdz 15 %. Bija uzstādījums no deputātiem pēc iespējas ātrāk atjaunot šīs piemaksas pie zemākās mēnešalgas grupas.

J.Kalniņš norāda uz neprecizitāti 3. pielikuma punktā. I.Ērgle pieņem precizēšanai.

I.Nagņibeda jautā, ja vadītājs iesniegumu neiesniedz, vai viņš netiek vērtēts. I.Ērgle atbild, ka vadītājam tad nav 13. punktā minētās piemaksas, izglītības iestāžu vadītāji tiks informēti par iesnieguma iesniegšanu. I.Nagņibeda turpina par vērtējuma līmeņiem – par vērtējumu "nepietiekami" kritērijā par nepietiekamu finanšu pārvaldību tiek iedots 1 punkts – vai vispār var būt skolas direktors, vai nevajadzētu būt 0 punktiem un iespējai pārtraukt darba tiesiskās attiecības. I.Ērgle nepiekrīt, jo tiek vērtēti arī jaunie direktori, kas nostrādājuši vismaz 6 mēnešus. I.Nagņibeda turpina, ka pēc nepietiekama vērtējuma saņemšanas persona nevar būt direktors. R.Ābelnieks piekrīt, ka veidojas pretruna un ņemot vērā, ka 0 punktu ir gan vērtējumā "nepietiekami", gan "jāpilnveido", ierosina noteikt vienu vērtējumu "jāpilnveido", jo finansiālu iespaidu tas neatstāj. I.Ērgle paskaidro, ka veidojot rīcības plānu direktoram atbilstoši novērtējumam, ir atšķirības rīcības plāna pozīcijās, kuras jāuzlabo; kritēriji vienmēr ir jāpierāda - ka ir "nepietiekami", pēc pieredzes nav bijis nevienam vadītājam vērtējums pat "jāpilnveido" visiem bijuši vērtējumi "labi", "ļoti labi" un "izcili".

M.Cimermanis vērs uzmanību, ja komisija secina, ka vadītājs darbu nedrīkst turpināt, tad šādam vērtējumam ir jābūt. I.Ērgle piebilst, ka pie vērtējuma "nepietiekami" nav punktu, 12.3.2. un 12.3.3. punktā atrunāts laika grafiks, kādā veicami darba uzlabojumi; pēc tā izpildes vai neizpildes dibinātājs lem par turpmāko.

M.Cimermanis turpina, kurš apstiprina vērtēšanas sasniedzamos kritērijus un mērķus. I.Ērgle paskaidro, ka komisija izvirza mērķus, balstoties uz iepriekšējo izvērtēšanu, kā arī izglītības iestāžu attīstības plānus apstiprina dome, kuros iestāde norāda savus stratēģiskos mērķus; komisija nosaka konkrētā vadītāja profesionālās darbības mērķus - administratīvo efektivitāti, finanšu kompetences, tiesiskuma nodrošināšanu u.c. M.Cimermanis ierosina izvērtēšanā ņemt vērā arī izglītības iestāžu attīstības plāna stratēģisko mērķu izpildi. R.Ābelnieks piekrīt ierosinājumam un I.Ērgle pieņem iekļaušanai noteikumus.

R.Ābelnieks aicina deputātus atbalstīt un diferencēt vispārīzglītojošo izglītības iestāžu vadītāju atalgojumu no pašvaldības finansēto mācību iestāžu vadītāju atalgojuma.

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

papildināt noteikumu redakciju par attīstības plānu mērķu izpildi un diferencēt izglītības iestāžu vadītāju atalgojumu,

NOLEMJ:

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta noteikumos Nr. 2 "Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība"".

10.p.

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu.

(I.Štelfs)

Ziņo: I.Štelfs.

Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu, pamatojoties uz Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas veiktā audita ieteikumiem un pašvaldības noteikumiem par maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas un aprēķināšanas metodiku.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu".

11.p.

Par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumā.

(A.Čakša, M.Cimermanis, R.Ābelnieks, J.Krievs)

Ziņo: A.Čakša.

Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumā. Izglītības iestāde "Saulespuķe" no biedrības "Latvijas SOS Bērnu ciemata asociācija" irē dvīņu mājas pusi, kurā izvietota 5. bērnudārza grupiņa. Līdzšinējā īres līguma termiņš ir 2024. gada 30. jūnijs un, izskatot iestādes nākamā gada plānus, secināms, ka šī ēka ir nepieciešama pirmskolas izglītības iestādes funkciju pildīšanai un tāpēc tika rosinātas sarunas par nomas līguma pagarināšanu un sekojošiem nosacījumiem: biedrības "Latvijas SOS Bērnu ciemata asociācija" iesniegusi savu redzējumu par nomas līguma nosacījumiem un vēlas paaugstināt nomas maksu - līdz šim maksa bija 200 EUR/ mēnesī, šobrīd viņi vēlas 270 EUR/ mēnesī, ko pamato ar īres tirgus cenām Bauskā un šajā cenā nav iekļautas ne ēkas apdrošināšanas izmaksas, ne zemes gabala noma un uzturēšanas izdevumi (gāzes apkures iekārtas uzturēšana, kas ir kopīga vairākām mājām). Iestāde sava budžeta gada ietvaros var nodrošināt nepieciešamos finanšu līdzekļus 420 EUR apmērā.

M.Cimermanis jautā, uz kādu laika periodu slēgs līgumu. A.Čakša atbild, ka uz gadu, ja uz ilgāku laiku – tad cenu izmaiņas būtu nostiprinātas nosacīti uz ilgāku laiku, pieļauj, ka biedrības "Latvijas SOS Bērnu ciemata asociācija" piekristu ilgākam laika periodam. M.Cimermanis ierosina slēgt līgumu uz ilgāku laika periodu, piemēram, 3 gadiem. R.Ābelnieks pieļauj, ka tad cena būs augstāka. M.Cimermanis piebilst, ka ilgtermiņa piedāvājumā iespējams var vienoties par to pašu cenu 3 gadu periodā. A.Čakša atbild, ka ar biedrību sazināsies un izrunās šo variantu.

R.Ābelnieks rezumē to noskaidrot līdz Finanšu komitejai un piekrīt, ka pašvaldībai šāds darījums būtu izdevīgāks.

A.Čakša piebilst, ka šāds līguma slēgšanas periods nodrošinātu zināmu drošību turpmākajam darbam ar bērniem, jo šobrīd esošajiem bērniem vēl vismaz 2 gadus būtu nepieciešamas šīs telpas nodarbībām.

J.Krievs piekrīt deputāta M.Cimermaņa ierosinājumam, jo tas atvieglotu iestādes budžeta plānošanu.

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

precizēt par nomas līguma termiņa noteikšanu 3 gadu periodam,

NOLEMJ:

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumā".

Sēdi beidz 2024. gada 15. maijā plkst. 11.08.

Komitejas priekšsēdētājs

Raitis Ābelnieks

Sēdes protokolētāja

Ieva Skujeniece